
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES111 A Coruña Consta no proxecto

Valor estimado del contrato 110.729,72 EUR.
Importe 133.982,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.729,72 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: As obras deberán estar rematadas e
xustificadas antes do 30 de decembro de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C003/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:40 horas.

Nova rede de abstecimiento de auga potable desde Santo Cristóbal ata a AC-400. Santa Comba. (POS+23
Deputación provincial A Coruña).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
44162500 - Canalización de agua potable.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento aberto, con pluralidade de criterios de adxudicación e xuízos de valor e criterios de
apreciación automática (PCAP da Deputación provincial da Coruña, para plans provinciais)
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1x6kOa%2BIHrzgL1BHd3qjQA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1x6kOa%2BIHrzgL1BHd3qjQA%3D%3D
http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


Objeto del Contrato: Nova rede de abstecimiento de auga potable desde Santo Cristóbal ata a AC-400. Santa
Comba. (POS+23 Deputación provincial A Coruña).

Descripción del procedimiento
O obxecto das actuacións proxectadas é a execución dunha nova rede de abastecemento para dar servizos ás naves existentes
na chegada á estrada AC-400.
Valor estimado del contrato 110.729,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.982,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.729,72 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
44162500 - Canalización de agua potable.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: As obras deberán estar rematadas e xustificadas antes do 30 de decembro de 2024

Lugar de ejecución
Consta no proxecto
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: Non se concedrá ningunha prórroga. Antes 30 de decembro de 2024 a obra deberá estar executada e xustificada.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Ao menos unha das condicións que se establecen na cláusula 27 do PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ao menos unha das condicións que se establecen na cláusula 27 do
PCAP
Consideraciones de tipo social - Ao menos unha das condicións que se establecen na cláusula 27 do PCAP

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidade de obrar e non prohibición de contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver cláusula PCAP

Preparación de oferta

Sobre A: documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Declaración responsable: DEUC. Compromisos e declaracións (anexo VII)

Preparación de oferta

Sobre B: Referencias técnicas (criterios avaliables mediante xuízo de valor)
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Referencias técnicas (programa de traballo; programa de actuación ambiental; programa de control de calidade e
esquema do plan de seguridade e saúde)

Preparación de oferta

Sobre C: Oferta económica e criterios valorables automaticamente
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica e o plan de Igualdade.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plan de Igualdade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.8Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4.8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema do plan de seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 6.1Cantidad Máxima 
Plan de control de calidade

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6.1Cantidad Máxima 

Programa Actuación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013882988 |  2024-000828851 | Tue, 30 Jul 2024 10:40:29:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111253274202174961686958614356016462242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=411ab238-99b3-4d2c-ae6c-c721f4623582

